
 

Protokoll OA Sveriges SSR möte  

2023-12-02 kl. 08.30 – 12.30 Drakudden 

Kallade är OA gruppernas gruppservicerepresentanter, SSRs styrelse, Valberedningen. 
Välkomna är alla som är medlemmar i OA. 

1. Vi bad sinnesrobönen i vi-form 

2. PresentaConsrunda 

3. De 12 grundprinciperna lästes upp Cllsammans 

4. MötesfunkConärer valdes 

- Ordförande, ställföreträdande: Hanna F  

- Sekreterare, siKande: Karolina 

- Justerare (2st):  Jenny, Annika 

- Rösträknare: Caroline 

- Tidshållare: Lina 

5. Röstlängd uppräKas: 10 röstberäUgande 

6. Fastställande av dagordning samt anmälan av övriga frågor 

Mötet godkände ny punkt för mötet, Agenda 11a, gällande Drakuddenkonventets 

framCd. 

Inga övriga frågor  

7. Sekreterare läste upp valda delar och beslut från föregående mötesprotokoll från 

servicekonventet i Hallsberg 

8. IntrodukCon av SSR-möte, Kassören informerade om OA`s struktur  

9. RAPPORTER 
a) Rapport från grupperna.  

Samtliga inskickade rapporter bifogas som bilaga Cll mötesprotokollet. Se bilaga 1.  



Vi påminner om aK alla gruppers rapporter är gruppens egna enskilda åsikter och 
upplevelser som inte representerar oa som helhet. 

Nio grupprepresentanter representerades på mötet:  
A vision for you; Alexandra 
Malmö; Alexandra (ingen röst) 
Halmstad; Sandra 
OA Cllsammans; Josefin 
Göteborg Pärlan; Jenny 
Stockholm; Mimmi 
Örebro; Elin 
Telefonmöte söndag 8.30; Pamela N  
Gävle; Louise 

b) Rapport från styrelsen  
På vårens servicekonferens beslutades aK årets policyinriktning skulle vara 
”kompetensutveckling för gruppservicerepresentanterna”. Några från styrelsen 
har under året, via nyhetsbrev, kallat Cll och genomfört virtuella möten med 
gruppservicerepresentanter (gsr). Syfet var aK försöka idenCfiera svårigheter och 
främja nätverk och kunskapsutbyte och försöka stärka deras roll ute i grupperna. 
På de mötena har det beslutats om aK skapa eK gsr-nätverk. Nätverket hade eK 
möte före deKa SSR-möte. 

Styrelsens planerade arbetshelg fick ställas in på grund av sjukdom.  

  
c) Rapport från Li<eratur- och översä<ningskommi<én  

Vi får ut beställningar på våra böcker i stort sett varje vecka. Vi samarbetar i 
Örebrogruppen. 
Vi har tagit in två offerter på tryckning av ny översättning på OA 12&12. 
Inläsning av böcker via bibliotek så man kan läsa OA 12&12 som ljudbok 
undersöks. Jenny i Göteborgsgruppen tittar på det. Kan ta över ett år i kön tills 
det är klart. 
En sak att tänka på är att när vi trycker böcker så finns en typ av certifiering som 
behövs för att få dem inlästa på bibliotek. Detta kan behövas undersökas när det 
är dags för tryck. 
Tack för jag får tillfriskna genom att göra service. 

Rapport översättningskommittén 
Perioden april 2023 – november 2023 
Under servicekonferensen i Hallsberg diskuterades huruvida 
översäKningsgruppen i fortsäKningen ska köpa in tjänsten översäKning och söka 
pengar från WSO för deKa. Bakgrunden Cll det är aK det under flera år varit svårt 
aK få Cll någon översäKning. Inget beslut faKades då. Därefer Cllkom några 



medlemmar så aK gruppen igen bestod av tre personer utöver koordinatorn. Vi 
hade eK par möten, sedan blev det återigen så aK möten fick ställas in och 
arbetet uteblev. I dialog med delar av styrelsen bestämdes aK vi skulle påbörja 
processen med aK ansöka om pengar från WSO och pausa översäKningsarbetet. 
DeKa resulterade i aK gruppen tappade två medlemmar då arbetet kom aK bestå 
av mer prakCska arbetsuppgifer som aK leta upp och kontakta översäKare, fylla i 
blankeKer och se Cll aK räK licenser finns.  
Då det framkommit respons gällande missnöje på Cdigare översäKningar som 
gjorts när tjänsten har köpts in har vi försökt aK hiKa en ny översäKare. Vi har 
undersökt hur andra 12-stegs grupper gör och om de har kontakter Cll 
översäKare, men de har alla översaK själva. Vi har fåK Cps om en översäKare som 
inte själv är med i programmet men vars nära vän är det. Vi har dock inte närmre 
hunnit gå vidare med deKa då det också krävts detekCvarbete för aK hiKa hur vi 
Cdigare har betalat översäKare (per ord eller sida), hur avtal seK ut och liknande, 
då deKa inte funnits aK hiKa i mappen för översäKning. Där har arbetet stannat 
av något. Efersom vi inte kan ansöka om pengar förrän vi vet vad översäKning 
och tryckning kommer aK kosta har deKa inte gjorts ännu.     Hannah N   
Översä4ningskoordinator 

d) Rapport från kommi<én för informaFon Fll allmänheten KIA  
Kommittén består idag av tre medlemmar (Peter, Julia och Lousie) och vi önskar 
bli fler. Ordförande saknas sedan oktober månad.  
Material för OA finns på Google Drive och Dropbox stängs ner under år 2023.                                                                                                   
Bilderna till OAs bildbank finns färdiga att använda för grupperna. Bilderna ägs 
av OA. Kontakta KIA för att ta del av bilderna.                                                         
KIA har fortsatt att köpa annonser via Facebook, detta för att nå ut till fler och 
sprida information om att OA finns. 

e) Rapport från Region 9 representant, vakant därmed ingen rapport. 
f) Rapport från Världservicerepresentant 

Världsservice representanten – SSR mötet 2 december 2023 
Arbetet i min kommiKé Public InformaCon, Professionell Outreach, fortgår i de 
respekCve underkommiKéerna. Min kommiKé som riktar sig Cll sociala medier, 
främst Facebook och Instagram har varit lite vilande efer aK vår ordförande klev 
av. Vi kommer aK återuppta vårt arbete nu här i december. Vi har regelbundna 
möten i den övergripande kommiKeen, där vi träffats en gång per månad.  

Under vårt sista möte så fick vi veta aK det finns en ny pamfleK på oa.org, som 
riktar sig Cll grupper och hur de kan ta kontakt med allmänheten och de inom 
vårdyrken.  

Det finns en uppdaterad affisch med en QR-kod som är länkad Cll oa.org 15 frågor, 
samt aK det finns utrymme för enskilda grupper aK skriva sina kontaktuppgifer.  
LÄNK Cll affischen: 
hKps://bookstore.oa.org/pamphlets/public-informaCon-poster-pack-of-
twenty-759.asp 

https://bookstore.oa.org/pamphlets/public-information-poster-pack-of-twenty-759.asp
https://bookstore.oa.org/pamphlets/public-information-poster-pack-of-twenty-759.asp


WSO-Världservice kontoret har producerat en informaConsfilm om OA, liknande 
de bilder som vårt KIA tog fram i våras. 
Efersom det är både juridiska räUgheter och skyldigheter kring OA, så jobbar de 
med aK finslipa detaljer kring hur de kan sprida denna Cll grupperna och hur det i 
sin tur kan publicera på olika medier.  
Vi som kommer från länder med andra språk än engelska har lyf en önskan om 
aK kunna lägga andra röster på filmen, för aK budskapet ska nå fram bäKre, än 
om det bara var textat. AK få en svensk textning på filmen, kommer nog inte vara 
eK problem, men aK få en svensk röst som pratar, kan bli svårare aK lösa. 
Vårt Welcome room, som jag jobbade på förra året är i sluKampen och de 
behöver se över vilka bilder som kan användas uCfrån behöver se över copyright 
Behöver vissa bilder ändras, så måste vi i så fall ta eK nyK beslut kring vilka bilder 
vi ska använda. 
Maria E, världsservicerepresentant  
Kontakt: oasverigevarldsservicerep@gmail.com 

10. OA SVERIGES EKONOMI  
Ekonomiska delårsrapport med balansräkning jan-nov 2023 samt förväntade/kända 

större utgifer kalenderåret 2024 ligger som bilaga Cll denna rapport. Se Bilaga 2 

Ekonomisk rapport/ beräKelse: 
Ekonomisk delårsrapport inför SSR-möte på Drakudden-konventet dec 2023  
HiUlls i år har ca 64 500 kr kommit in från grupper och enskilda medlemmar i OA. 
DeKa är i nivå med Cdigare år då intäkter från medlemmar legat på mellan 60 - 90 
tusen kronor på eK helår. Våra planerade utgifer för 2023 låg på knappa 100 000 kr 
vilket medför eK rejält underskoK. Flera poster har landat i en lägre kostnad än 
planerat eller blivit inställda under året vilket gör aK det ser ut aK kunna bli mera 
jämt i utgifer och intäkter.  
Den här skillnaden behöver tas i beaktande vid kommande planering för utgifer. I 
dagsläget har vi en buffert på SSR-kontot som täcker för kommande års utgifer.  
KIA (kommiKén för informaCon Cll allmänheten) har tagit fram bilder som ska 
användas för aK sprida budskapet om OA vilket inneburit en engångskostnad samt 
annonserar löpande på Facebook.  
Under året medverkade vår världsservicerepresentant Cll WSBC (World Service 
Business Conference) i april 2023 i USA. Utgifer för region-9 möte uteblev (vakant 
serviceuppdrag).  
Servicekonferensen våren 2023 hölls i Hallsberg, det innebar utgifer för hyra av lokal 
och resebidrag för styrelse och ansökningar från enstaka OA-grupper aK skicka GSR.  
Hyran för årets konvent på Drakudden är 32 701 kr och intäkter från anmälda (33 st) 
kommer bli 27 930 kr. Efer återstående utgifer för inköp Cll konventet samt 
inkomster som 7e-tradiConsbidrag återstår det aK se om årets konvent går jämt upp 
ekonomiskt.  
Styrelsens arbetshelg blev inställd på grund av sjukdom, vilket då inte innebar någon 
kostnad. Den största utgifsposten på liKeraturkontot under året har varit nytryck av 
”OA 12 & 12”.  



På mötet:  
Uppmaning aK sponsorer pratar med sina sponsier om aK lägga i haKen. Samtal kring 
hur vi kan få in mer pengar Cll oa Sverige fördes på mötet. Förslag om aK trycka och 
sälja muggar örngoK, anordna klädloppis på konvent/ servicekonferens med mera.                                                                                                                                     
Förslag om vi kan ta upp deKa på servicekonferensen angående aK få in mer pengar 
Cll OA Sverige.  

Beslutade aK ta upp frågan på vårens SSR-möte i Gävle, om och i så fall hur mycket vi 
ska skicka Cll World service office WSO. 

11. AGENDA  

11a.  Drakuddenkonventet har gåK minus ekonomiskt de senaste åren.  Ska 
DrakuddenkommiKén arbeta fram eK förslag på en annan lokal aK vara i Cll nästa år? 
(Drakudden bokas som vanligt och kan avbokas om vi inte hiKar annan lösning)  

Beslut: Mötet beslutade aK vara på Drakudden 2024  
Medlemmar Cll DrakuddenkommiKén valdes in;                                                          
Lousie (sammankallande), Helena, Josefin 

Fler servicevilliga behövs för aK anordna konventet. Anmäl intresse Cll Louise. 

11b. Zoom och telefontjänsten. 
Alla grupper bör vara självstyrande och självförsörjande enligt våra tradiConer men 
vi kan CllsäKa kommiKéer för speciella uppgifer. Då det idag inte finns någon som 
tar hand om service för telefon och videomöten (zoom) så är eK förslag aK bilda en 
kommiKé aK utreda frågan hur vi i OA Sverige ska organisera oss gällande telefon 
och virtuella möten.                                                                                                          
Frågan ställdes på mötet Cll mötets deltagare om aK vara med i en sådan kommiKé. 
Ingen anmälde siK intresse. 

EK Cps kom fram på mötet aK man som grupp kan ha zoommöten upp Cll 45 
minuter utan avgif. 

Frågan kommer tas upp på nästkommande SSR-möte på servicekonferensen Gävle 
våren 2024. 

11c. Virtuella möten/ live. Maria E informerar.  
Maria E informerade om aK man nu även kan registrera sig både som virtuell grupp 
och som grupp i Sverige på World service office (WSO). Alla virtuella bör registrera/
omregistrera sig så aK man som virtuell grupp även är registrerad i OA Sverige. För 
aK få vara med och rösta på eK SSR-möte behöver man vara registrerad i OA Sverige. 
Det är också vikCgt aK man registrerar sig WSO annars är man inte en grupp och då 



får man inte vara med på hemsidan.  

Förut hade vi en medlem i KIA (kommiKén för informaCon Cll allmänheten) som 
stöKade och hjälpte grupper aK registrera sig nu finns inte den personen kvar. 
Föreslag kom fram på mötet om aK styrelsen alternaCvt KIA tar fram en kort 
beskrivning för hur man registrerar sig på WSO. 

 Frågan tas upp på nästa års SSR-möte i Gävle. 

12. VALSEKTIONEN      

a) Ordförande (nyval nov 2023-nov 2025) 

Förslag: Moa O 

Enhälligt val: Moa O   
 

 b) Region 9-rep (fyllnadsval nov 2023-nov. 2024) 
Förslag: Susanne  

Enhälligt val: Susanne 

b) Ordförande för kommiKén för informaCon Cll allmänheten (fyllnadsval nov 2023-
mars 2024) 

Förslag: Hanna F 

Enhälligt val: Hanna F 

  

c) Utse sammankallande för valberedning samt två ledamöter därutöver.  

Nov 2023 –    nov 2024).  

Förslag: Alexandra (sammankallande), Anna H, Anna   

Enhälligt val: Alexandra (sammankallande), Anna H, Anna P 

13. OA SERVICEKONFERENS  2024 



Datum: 22-24/3  
Ort: Gävle   

Anordnare i Gävle: Pamela N, Louise L, Ulrika S 
Tema: Service/ informaCon Cll allmänheten: “Det börjar med hemmagruppen. Nå ut 
Cll nya, aK välja en hemmagrupp, servicevillighet.“ Beslut från Hallsberg 2023. 

Förslag på boenden har tagits fram, kommer läggas ut på nyhetsbrev. 

14. OA DRAKUDDEN 2024    
Datum: 15-17 november 

Kassören bokar Drakudden. 
Tema: Tillfriskna Cllsammans  

DrakuddenkommiKén; Lousie , Helena, Josefin, Pamela    Sammankallande;  Louise 
Gävlegruppen 

Fler servicevilliga behövs för aK anordna konventet. Anmäl intresse Cll Louise eller 
mejla ssr@oasverige.org 

15. MOTIONER 

MoFon 1. 
MoCon om aK det ska finnas möjlighet aK delta på SSR-möten digitalt.                
Beslut togs på mötet aK CllsäKa en grupp som kan utreda frågan och komma med 
förslag som beslutsunderlag.  
Vad krävs tekniskt och prakCskt, hur påverkas det fysiska mötet?                         
Invalda i gruppen: Sandra (Halmstadsgruppen), Alexandra (A vision), Mimmi 
(Stockholmsgruppen) 

MoFon 2.  
MoCon om översäKningskommiKéns framCda varande.                                           Mötet 
beslutade enligt förslag aK avsluta översäKningsgruppen i dess nuvarande form och 
aK tjänsten översäKning, köps in framöver och aK medlemmar i OA Sverige lägger 
sista handen vid texten innan den går Cll tryck. Mötet beslutade aK lämplig kandidat 
för översäKning lämnas åt översäKningskoordinator aK utse i samråd med styrelsen. 
  

16. ÖVRIGA FRÅGOR 

Inga övriga frågor     

17. UTVÄRDERING AV SSR-MÖTET 

mailto:ssr@oasverige.org


Röster på mötet:    

”Bra aK vi håller Cden, strukturerat, proffsigt, respektera handuppräckning ibland lite 

rörigt, vi har pratat i vår hemmagrupp inför mötet, trygg och glad aK det sköts så bra, 

kunde har förbereK mig bäKre, skönt med pauser, ännu tydligare vem som ska ordet, 

kunde gåK igenom moConerna med min grupp, blir lite stressigt vi har ju fyra Cmmar 

på oss, många stora frågor eK förslag aK ha eK möte på förmiddagen och eK på 

efermiddagen, bäKre energi än i Hallsberg, bra aK det var på förmiddagen”  

18. Mötet avslutades kl. 12.30 

Sinnesrobönen  


